(مطهری، ۱۳۶۶: ۱۴) واقعیت‌های جامعه اسلامی نیز نشان می‌دهد که زنان با حفظ حجاب خود هم دوش مردان، به انجام وظایف اجتماعی‌شان مشغولند. صندوق کودکان ملل متحد در گزارشی درباره بهبود وضعیت آموزش دختران در ایران که در سال ۲۰۰۰ م، منتشر کرد با چشم‌گیر و تحسین برانگیز توصیف کردن فعالیت‌های انجام شده در این زمینه گفته است: «از سال ۱۹۸۶ م. (۱۳۶۵ ه.ش) تاکنون میزان ثبت‌نام دختران در دبستان‌های ایران از ۸۰ درصد به ۹۶ درصد افزایش یافته است.» بر پایه این گزارش، برابری تحصیل دختران و پسران در ایران از سیاست‌های دولت این کشور است، به گونه‌ای که در روستاها نیز نسبت ثبت‌نام دختران در پنج سال گذشته از ۶۰ درصد به ۸۰ درصد افزایش یافته است.